Д
ок

ум
ен

т
за

ви
зи

ро
ва

л
: Б

ак
иш

ев
 А

. Б
. А

л
м

ат
ин

ск
ий

 р
ай

он
ны

й
су

д
 г

. А
ст

ан
а

С
уд

ья

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

15 сентября 2011 года                   город Астана

Судья Алматинского районного суда г. Астана Бакишев А. Б., рассмотрев исковое

заявление ТОО «Транспортной компании «Арилана-Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне

о понуждении к исполнению обязательств по договору,

У С Т А Н О В И Л:

ТОО «Транспортной компании «Арилана-Бергоф» обратился в суд с иском Зикановой

Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению обязательств по договору.

Указанное заявление подлежит оставлению без движения по следующим основаниям:

В соответствии со ст. 150 ГПК, исковое заявление подается в суд в письменной форме. В

заявлении должны быть указаны суть нарушения или угрозы нарушения прав, свобод или

законных интересов истца и его исковые требования; обстоятельства, на которых истец

основывает свои требования, и доказательства, подтверждающие эти обстоятельства.

Однако, истец просит обязать Зиканову Т. А. произвести оплату задолженности за

коммунальные и другие услуги не указав суммы задолженности, кроме того не указано какие

недостатки проданной квартиры необходимо обязать устранить ответчику.

Согласно п.1 ст.155 ГПК судья в случае несоответствия искового заявления требованиям

ст. 150, п/п.1)-3) ст. 151 ГПК выносит определение об оставлении заявления (жалобу) без

движения, о чем извещает лицо, подавшее заявление (жалобу), и предоставляет ему срок для

исправления недостатков.

При таких обстоятельствах, заявление подлежит оставлению без движения с

предоставлением заявителю срока до 26 сентября 2011 года для приведения заявления в

соответствии с требованиями ст. 150, 151 ГПК  и устранения указанных недостатков,

разъяснив, что в противном случае заявление будет считаться не поданным, и возвращено

заявителю.

Руководствуясь п. 1 ст. 155, ст.252 ГПК,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Исковое ззаявление ТОО «Транспортной компании «Арилана-Бергоф» к Зикановой

Татьяне Анатольевне о понуждении к исполнению обязательств по договору оставить без

движения.

Известить заявителя о необходимости в срок до 26 сентября 2011 года устранить

указанные недостатки, и разъяснить, что в противном случае заявление будет считаться не

поданным и возвращено.

Определение обжалованию и (или) опротестованию в апелляционном порядке не

подлежит.

Судья:                                                                                         Бакишев А. Б.

Копия верна

Судья:                                                                                         Бакишев А. Б.